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РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ТАЦИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЕРМАКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ


ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 марта 2025 года                                  №  37                                   ст. Ермаковская
Об утверждении отчета о реализации

муниципальной программы 

Ермаковского сельского поселения 

«Обеспечение качественными жилищно-
коммунальными услугами населения 
Ермаковского сельского поселения» за 2024 год
      В соответствии с постановлением Администрации Ермаковского сельского поселения от 25.09.2018 года № 65/1 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ермаковского сельского поселения», постановлением Администрации Ермаковского сельского поселения   от 12.10.2018 года № 80/1 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных  программ Ермаковского сельского поселения» постановляет:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Ермаковского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Ермаковского сельского поселения» за 2024 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.      
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
Глава  Администрации 

Ермаковского сельского поселения:                                       Е.В. Калашников

 Приложение
                                                                                                  к постановлению Администрации Ермаковского сельского поселения

от 14.03.2025 №37 
ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы Ермаковского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Ермаковского сельского поселения»

за 2024 год
Раздел 1. Конкретные результаты реализации муниципальной программы, достигнутые за отчетный 2024 год
Муниципальная программа «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Ермаковского сельского поселения» (далее - муниципальная программа) утверждена Постановлением Администрации Ермаковского сельского поселения от 28.12.2018 № 120 (с изменениями и дополнениями).
Основная цель муниципальной программы – повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению поселения.
Задача муниципальной программы – модернизация объектов коммунальной инфраструктуры; повышение качества предоставляемых коммунальных услуг.
Для достижения поставленных целей в 2024 году в рамках реализации муниципальной программы были достигнуты следующие результаты:
В состав Ермаковского сельского поселения входит 8 населенных пунктов, из которых 4 населенных пунктов газифицированы – ст. Ермаковская – 179 д., х. Херсонка –31 д., х. Нижнекольцов – 18 д., х. Верхнекольцов – 109 д. 
Раздел 2. Результаты реализации основных мероприятий, а также сведения о достижении контрольных событий муниципальной программы
В рамках муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Ермаковского сельского поселения» предусмотрена реализация следующих основных мероприятий:
Основное мероприятие 1. Расходы на проектирование, строительство и реконструкцию объектов газификации в рамках муниципальной программы Ермаковского сельского поселения "Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Ермаковского сельского поселения" (Бюджетные инвестиции).
Сведения о выполнении основного мероприятия приведены в приложении № 1 к отчету о реализации муниципальной программы.
Раздел 3. Анализ факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы
Факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы нет.

Раздел 4. Сведения об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы
План ассигнований в соответствии с решением Собрания депутатов Ермаковского сельского поселения Тацинского района №  97 от 26.12.2023 года  «О бюджете Ермаковского поселения Тацинского района на 2024 год и на плановый период 2025  и 2026 годов» составил 0,0 тыс. рублей. В соответствии со сводной бюджетной росписью – 0,0 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:
местный бюджет – 0,0 тыс. рублей;

областной бюджет – 0,0 тыс. рублей;

поступления из федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей.

Исполнение расходов по муниципальной программе составило 0,0 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:

местный бюджет – 0,0 тыс. рублей;
областной бюджет – 0,0 тыс. рублей;

поступления из федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей.

Сведения об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы Ермаковского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Ермаковского сельского поселения» за 2024 г. приведены в приложении № 2 к отчету о реализации муниципальной программы.
Раздел 5. Сведения о достижении значений показателей

муниципальной программы за 2024 год
Муниципальной программой предусмотрен 1 показатель, фактические значения по которому выше планового.
Сведения о достижении значений показателей муниципальной программы Ермаковского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Ермаковского сельского поселения» за 2024 год приведены в приложении № 3 к отчету о реализации муниципальной программы.
Раздел 6. Результаты оценки эффективности реализации муниципальной программы 

Оценка эффективности реализации муниципальной программы осуществляется на основе сопоставления:

1) фактических и планируемых значений целевых показателей муниципальной программы;

2) фактических и планируемых объемов расходов бюджета на реализацию муниципальной программы; 

3) числа выполненных и планируемых мероприятий плана реализации муниципальной программы.

Степень достижения целевых показателей муниципальной программы осуществляется путем сопоставления фактически достигнутых в отчетном году значений показателей муниципальной программы и их плановых значений, что свидетельствует об эффективной реализации муниципальной программы. Жители газифицированных населенных пунктов проводят газификацию своих домовладений.
Результаты оценки бюджетной эффективности приведены в приложениях №№ 4-8 к отчету о реализации муниципальной программы.
Раздел 7. Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы

Важным значением для успешной реализации муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Ермаковского сельского поселения» является выполнение всех запланированных мероприятий и достижение плановых значений показателей, а также проведение оценки эффективности реализации муниципальной программы для своевременного выявления негативных факторов, влияющих на показатели эффективности программы.

Приложение № 1

СВЕДЕНИЯ

о выполнении основных мероприятий программы за 2024 год
	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник (должность/ ФИО)
	Плановый срок окончания реализации
	Фактический срок
	Результаты
	Причины не реализации/ реализации не в полном объеме

	
	
	
	
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	Муниципальная программа «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Ермаковского сельского поселения»

	1
	Основное мероприятие 1.1. 

Расходы на проектирование, строительство и реконструкцию объектов газификации в рамках муниципальной программы Ермаковского сельского поселения "Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Ермаковского сельского поселения" (Бюджетные инвестиции).

	Администрация Ермаковского сельского поселения
	31.12.2024
	01.01.2024
	31.12.2024
	Повышение уровня газификации домовладений
	В 2024 году строительство распределительных газовых сетей не предусмотрено.
Жители газифицированных населенных пунктов проводят газификацию своих домовладений.
	


Приложение № 2

Сведения

об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию

муниципальной программы Ермаковского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Ермаковского сельского поселения» за 2024 год
	Статус
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем расходов, (тыс. руб.)

предусмотренных 
	Фактические расходы (тыс. руб.) 

<1>

	
	
	
	муниципальной  программой 
	Сводной бюджетной росписью
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа
	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Ермаковского сельского поселения»  
	всего         <3>        
	-
	-
	-

	
	
	местный бюджет 
	-
	-
	-

	
	
	безвозмездные поступления в местный бюджет, <2>
	-
	-
	-

	
	
	в том числе за счет средств:
	-
	-
	-

	
	
	- областного бюджета 
	-
	-
	-

	
	
	- бюджета района
	-
	-
	-

	
	
	внебюджетные источники
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.1
	Расходы на проектирование, строительство и реконструкцию объектов газификации в рамках муниципальной программы Ермаковского сельского поселения "Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Ермаковского сельского поселения" (Бюджетные инвестиции).

	всего             <3>    
	-
	-
	-

	
	
	местный бюджет 
	-
	-
	-

	
	
	безвозмездные поступления в местный бюджет, <2>
	-
	-
	-

	
	
	в том числе за счет средств:
	-
	-
	-

	
	
	- областного бюджета 
	-
	-
	-

	
	
	- бюджета района
	-
	-
	-

	
	
	внебюджетные источники
	-
	-
	-

	
	
	местный бюджет 
	-
	-
	-

	
	
	безвозмездные поступления в местный бюджет, <2>
	-
	-
	-

	
	
	в том числе за счет средств:
	-
	-
	-

	
	
	- областного бюджета 
	-
	-
	-

	
	
	- бюджета района
	-
	-
	-

	
	
	внебюджетные источники
	-
	-
	-


Приложение № 3

Сведения
о достижении значений показателей муниципальной программы Ермаковского сельского поселения
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Ермаковского сельского поселения» за 2024 год
	№ п/п
	Номер и наименование
	Единица

измерения
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы
	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора) на конец отчетного года (при наличии)

	
	
	
	год,

предшествующий отчетному 
	отчетный год
	

	
	
	
	
	план
	факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	Муниципальная программа «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Ермаковского сельского поселения»

	1
	Показатель (индикатор) 1.  Уровень газификации домовладений
	%
	77,8
	55,0
	78,9
	-

	2
	Показатель (индикатор) 2.  Уровень освоения бюджетных средств программы
	%
	0,0
	0,0
	0,0
	-


Приложение № 4
ИНФОРМАЦИЯ

о возникновении экономии бюджетных ассигнований на реализацию основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий,
мероприятий ведомственных целевых программ муниципальной программы, в том числе в результате 

проведения закупок, при условии его исполнения в полном объеме в отчетном 2024 году
	№ 

п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, приоритетного основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы 

(по инвестиционным расходам – в разрезе объектов)<1>
	Ожидаемый

результат
	Фактически сложившийся результат
	Сумма экономии
(тыс. рублей)

	
	
	
	
	всего
	в том числе в результате проведения закупок

	1
	2 
	3 
	4 
	5 
	6

	1
	Муниципальная программа «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Ермаковского сельского поселения»
	-
	-
	0,0
	0,0

	2
	Основное мероприятие 1.1.

Расходы на проектирование, строительство и реконструкцию объектов газификации в рамках муниципальной программы Ермаковского сельского поселения "Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Ермаковского сельского поселения" (Бюджетные инвестиции).

	-
	-
	0,0
	0,0

	Приложение № 5

ИНФОРМАЦИЯ
о соблюдении условий софинансирования расходных обязательств Ермаковского сельского поселения

при реализации основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ муниципальной программы в отчетном 2024 году

	 п/п
	Наименование основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия,  мероприятия ведомственной целевой программы 

(по инвестиционным расходам – в разрезе объектов) <1>
	Объем фактических расходов

	
	
	за счет средств областного бюджета
	за счет средств 
местного бюджета

	
	
	тыс. рублей
	%
	тыс. рублей
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Муниципальная  программа «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Ермаковского сельского поселения»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Основное мероприятие 1.1. Расходы на проектирование, строительство и реконструкцию объектов газификации в рамках муниципальной программы Ермаковского сельского поселения "Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Ермаковского сельского поселения" (Бюджетные инвестиции).
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	ВСЕГО:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0


Приложение № 6
ИНФОРМАЦИЯ

о расходах за счет средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, муниципальных бюджетных и автономных учреждений Ермаковского сельского поселения в отчетном 2024 году
( тыс. руб.)

	Наименование муниципального учреждения 
	Остаток средств на 01.01.2024<1>
	Фактически полученные доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности
	Средства, направленные на реализацию основных мероприятий муниципальной программы Ермаковского сельского поселения за счет доходов, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности
	Остаток на 01.01.2025
<2>

	
	
	всего
	в том числе:
	всего
	в том числе:
	

	
	
	
	оказание платных услуг
	добровольные пожертвования
	целевые взносы физических и (или) юриди-ческих лиц
	средства, полученные от приносящей доход деятельности
	иные доходы
	
	оплата труда с начислениями
	капитальные вложения
	материальные запасы
	прочие расходы
	

	Администрация Ермаковского сельского поселения 
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО:
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0


Приложение № 7
Информация

об основных мероприятиях, финансируемых за счет средств местного бюджета, безвозмездных поступлений в местный бюджет, выполненных в полном объеме
	Наименование
	Количество основных мероприятий, запланированных к реализации в отчетном году
	Количество основных мероприятий, выполненных в полном объеме
	Степень реализации основных мероприятий

	1
	2
	3
	4

	Всего, в том числе:
	0
	0
	0 %

	 - основные мероприятия, результаты которых оцениваются на основании числовых (в абсолютных или относительных величинах) значений показателей (индикаторов) 
	0
	0
	Х

	 - основные мероприятия, предусматривающие оказание муниципальных услуг (работ) на основании муниципальных заданий 
	0
	0
	Х

	 - иные основные мероприятия, результаты реализации которых оцениваются как наступление или не наступление контрольного события (событий) и (или) достижение качественного результата
	0
	0
	Х


Приложение № 8
Информация

об основных мероприятиях, финансируемых за счет всех источников финансирования, выполненных в полном объеме
	Наименование
	Количество основных мероприятий, запланированных к реализации в отчетном году
	Количество основных мероприятий, выполненных в полном объеме
	Степень реализации основных мероприятий

	1
	2
	3
	4

	Всего, в том числе:
	0
	0
	0 %

	 - основные мероприятия, результаты которых оцениваются на основании числовых (в абсолютных или относительных величинах) значений показателей (индикаторов)
	0
	0
	Х

	 - основные мероприятия, предусматривающие оказание муниципальных услуг (работ) на основании муниципальных заданий
	0
	0
	Х

	 - иные основные мероприятия, результаты реализации которых оцениваются как наступление или не наступление контрольного события (событий) и (или) достижение качественного результата
	0
	0
	Х
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